
Муниципальное дошкольное образовательное  

бюджетное учреждение центр развития ребенка –  

детский сад № 22 «Малыш» Октябрьского муниципального округа 
 

 

 

 

 

 

О создании рабочей группы  

по приведению основной образовательной программы (ООП)  

в соответствие с Федеральной образовательной программой (ФОП) 

 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», Приказа 

Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении Федеральной 

образовательной программы дошкольного образования», Приказа Министерства 

образования и науки РФ от 17.10.2013  № 1155 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования» (с изм. на 

08.11.2022 г.)  в целях приведения в соответствие ООП ДО (основной образовательной 

программы дошкольного образования)   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МДОБУ № 22 «Малыш» работу по разработке образовательной 

программы на основе ФОП с целью приведения ООП в соответствие с ФОП к 01.09.2023г. 

2. Утвердить и ввести в действие с 30.05.2023 г. Положение о рабочей группе по 

приведению ООП ДО в соответствии с ФОП ДО (Приложение 1). 

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП в соответствие с ФОП 

(Приложение 2). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель организации И.о. заведующего    В.В. Харитонова 
 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 
 

С приказом № 45-О от 30.05.2023 г. «О создании рабочей группы по приведению 

основной образовательной программы (ООП) в соответствие с Федеральной 

образовательной программой (ФОП)» ознакомлены: 

 

 

 

 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 45-О 30.05.2023 



Приложение 2 

к Приказу от 30.05.2023 № 45-О 

 

Состав рабочей группы  

по приведению ООП ДО в соответствие с ФОП ДО 

 

Председатель рабочей группы: Харитонова В.В., старший методист. 

Члены рабочей группы: 

Ковалева Т.И., воспитатель; 

Кустова О.В., воспитатель; 

Игунова А.И., воспитатель; 

Задесенец И.А., педагог-психолог, учитель-логопед; 

Чеботько Е.А., музыкальный руководитель; 

Ментус Ю.С., заведующий; 

Биденко В.Н., представитель родительской общественности; 

Хилько Е.Г., представитель родительской общественности. 

 


